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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: Jose Alfredo Rivas Arroyo Teléfono: 7861059464
Potencia: 8.4 kW Fecha: 20 deJulio de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 163190200562
SOLarmi
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,561 kWh prom. y pagas a CFE $7,060
TUPRODUCCIONCON 12 PANELES 2,259 kWh ypagasaCFE ¢63
TE AHORRARAS 99.04 7% AL BIMESTRE $ 6,992 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$42,359.00 MXN $408.00 MXN $41,951.00 MXN
AL ANO
S ——
:::52555555559
N
N :
_
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.2 ANOS 700 W 12 33.6m 45.1%




SOLARMI

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Julio de 2025 4 de Agosto de 2025
Folio No# 20250009
Jose Alfredo Rivas Arroyo
Tel: 7861059464
Email: tallerrodolfoi@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 mano de obra

12 Trina Solar Monocristalino 700W
1 Growatt Inverter 10 kW

1 concepto propio

Subtotal $ 93,000.00

TOTAL (MXN) $93,000.00

E 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 42,359.00 $ 408.00 $0.00 $ 41,951.00 $ 41,951.00 $-51,049.00
2 $ 43,629.77 $420.24 $0.00 $ 43,209.53 $43,209.53 $-7,839.47
3 $44,938.66 $432.85 $0.00 $ 44,505.82 $ 44,505.82 $36,666.35
4 $46,286.82 $445.83 $0.00 $45,840.99 $ 45,840.99 $ 82,507.34
5 $47,675.43 $ 459.21 $0.00 $47,216.22 $47,216.22 $129,723.56
6 $ 49,105.69 $472.98 $0.00 $ 48,632.71 $ 48,632.71 $178,356.26
7 $50,578.86 $487.17 $0.00 $50,091.69 $50,091.69 $228,447.95
8 $52,096.23 $501.79 $0.00 $51,594.44 $51,594.44 $280,042.39
9 $53,659.11 $516.84 $ 0.00 $53,142.27 $53,142.27 $333,184.66
10 $55,268.89 $532.35 $ 0.00 $ 54,736.54 $54,736.54 $387,921.20
1 $56,926.95 $548.32 $0.00 $56,378.64 $56,378.64 $ 444,299.84
12 $58,634.76 $564.77 $0.00 $58,070.00 $58,070.00 $502,369.83
13 $60,393.81 $581.71 $0.00 $59,812.09 $59,812.09 $562,181.93
14 $ 62,205.62 $599.16 $0.00 $ 61,606.46 $ 61,606.46 $ 623,788.38
15 $ 64,071.79 $ 617.14 $0.00 $ 63,454.65 $ 63,454.65 $ 687,243.04
16 $ 65,993.94 $635.65 $0.00 $ 65,358.29 $ 65,358.29 $752,601.33
17 $67,973.76 $ 654.72 $0.00 $67,319.04 $ 67,319.04 $ 819,920.37
18 $70,012.97 $ 674.36 $ 0.00 $ 69,338.61 $69,338.61 $ 889,258.98
19 $72,13.36 $694.59 $0.00 $71,418.77 $71,418.77 $960,677.75
20 $74,276.76 $715.43 $0.00 $73,561.33 $73,561.33 $1,034,239.08
21 $76,505.07 $736.89 $0.00 $75,768.17 $ 75,768.17 $1,110,007.25
22 $78,800.22 $759.00 $ 0.00 $78,041.22 $78,041.22 $1,188,048.47
23 $ 81,164.22 $781.77 $0.00 $ 80,382.45 $ 80,382.45 $1,268,430.92
24 $ 83,599.15 $ 805.22 $0.00 $ 82,793.93 $82,793.93 $1,351,224.85
25 $ 86,107.13 $829.38 $0.00 $ 85,277.75 $ 85,277.75 $1,436,502.60

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $93,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,522 KWh

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Ocitubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
2,522.5 2,038.8 1,916.9 2,237.7 2,364.9 2,591.1
1,665.0 1,555.0 1,462.0 1,355.0 1,580.0 1,748.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



